CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RESULTADO OFICIAL DA ELEIÇÃO SUPLEMENTAR DO CONSELHO
TUTELAR

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Barra de São
Francisco – CMDCA, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado
oficial da eleição suplementar para o Conselho Tutelar, realizada conforme o
Edital Suplementar nº 001/2025.

Após a apuração dos votos, obteve-se o seguinte resultado:

CANDIDATO(A) VOTOS

Mário Milke 217

Celso Lopes de Carvalho 200

Marinilda Calixto Soares 198

Kézia Xavier Ramos Pereira 16

Votos Nulos 1

Votos em Branco 1

Declara-se eleito o candidato Mário Milke, conforme a quantidade de votos válidos
obtidos e em conformidade com as normas do processo eleitoral vigente. Os
demais candidatos elegeram-se como suplente, de acordo com número de votos.

PABLO SILVA FERNANDES
Presidente do CMDCA